
 

B Formları Hakkında Bilgilendirme 

 

Ürün 

Grubu 

[X] Fusion@6  

[X] Fusion@6 Standard  

[X] Entegre@6  

Kategori [X] Bilgilendirme 

Versiyon 

Önkoşulu 

@6 

4.0.12 Seti ve 4.0.10 Onaylı Sürüm 

Uygulama 
 
B Formları Đle Đlgili Kontrol Edilmesi Gereken Maddeler 
 

1) Cari kartlarda bulunan Ülke Kodu sahasına cari hesapların ülke kodları 
girilmelidir. Yurtiçi cariler için ülke kodunda TR değerinin olması 
zorunludur.4.0.12 sürümü ile birlikte Cari Modülü/Đşlemler/Hızlı Değişiklik 
işlemi ile Ülke kodları toplu olarak değiştirilebilir.  

 
2) Cari kartlarda bulunan Vergi Dairesi/No sahalarında bilgi olmalıdır. Şahıs 

işletmeleri için ise Vergi No yerine TC Kimlik No sahasında bilgi olmalıdır. Cari 
isim bölümünde bulunan bilgiler Ba/Bs formunda Ünvan sahasına getirileceği 
için cari isim sahasındaki bilgilerin doğrulukları da kontrol edilmelidir 

 
3) Muhasebe/Raporlar/Kanuni Defter Basımı bölümünde bulunan B Formu 

Parametreleri bölümü doldurulmalıdır. Parametreler doldurulurken hangi sıfatla 
verildiği bölümüne Mükellef seçilirse , Mükellef Kimlik Bilgileri bölümü ile aynı 
olmasına dikkat edilmelidir. 
 

4) B Formları verisi, muhasebeci paketinde yevmiye fiş kayıtlarından, diğer 
paketlerde ise faturalardan oluşturulur. Diğer paketlerimizde, muhasebeci 
paketinde olduğu şekliyle çalışmak isteniyorsa, aşağıdaki gibi özel parametre 
tanımlaması yapılmalıdır. 
 
Grup Kodu : MUHASEBE 
Anahtar : BFORMMUHFIS 
Değer  : 0 
 
Formaların yevmiye bilgilerinden oluşturulması hakkında detay bilgi için bknz; 
http://www.netsis.com.tr/Dokumanlar/7_Destek/2_dokumanlar/BA_FORM.pdf 
  
 

B Formlarının Oluşturulması 
 
1) B Formu Parametreleri girildikten sonra, B Formu Kayıtları bölümüne geçilmeli, 

Faturalardan Oluştur butonuna basılmalıdır. Böylece hem alış hem de satış için 
B formu kayıtları oluşur. Ardından Tip sahasında Alış ya da Satış seçilip 
Tab/Enter butonuna basıldığında, ilgili kayıtların grid ekrana gelmesi ve 
istenirse kayıtlarda değişiklik yapılması sağlanır. 
  

2) B Formu Kayıtları ekranında bulunan Rapor butonuna basıldığında, dosya 
kaydetme ekranı iki defa art arda açılır. Her iki ekranda da dosya adı 
verilmelidir. Đlk gelen ekran Ba, ikinci ekran ise Bs formlarının xml formatta 
saklanması için kullanılır. 

 
 



 

 
 
Sıkça Sorulan Sorular 
 
Soru 1: B formuna girilip Faturlardan Oluştur butonuna basıldığında, parametreler 
tanımlanmalıdır uyarısı geliyor. 
 
Cevap : Parametreler tanımlandıktan sonra klavyeden F5 tuşuna basılmalıdır. Ayrıca 
hangi sıfatla verildiği bilgisi Mükellef olarak seçilmiş ise ekranın sol tarafında yer alan 
mükellef  bilgileri ile tutarlı olmalıdır. 
 
Soru 2: B formuna hangi kayıtlar dahil edilir? 
 
Cevap : Parametrelerde belirlenen limit tutar da dikkate alınarak Alış ve Satış 
faturaları ile Dekont modülünden girilen Genel Gider Faturaları(FT seri kodlu) dahil 
edilir. Diğer dekont kayıtlarının da dahil edilmesi isteniyor ise aşağıdaki gibi özel 
parametre tanımlaması yapılmalıdır. 
 
Grup Kodu : MUHASEBE 
Anahtar : BFORMUDEKONTSERI 
Değer  : ‘GN’, ‘HV’, ‘01’,...... 
 
Değer bölümüne, Ba/Bs Formalarına dahil edilmesi istenen dekont serileri girilmelidir. 
Yukarıdaki parametre örnek olarak verilmiştir. Ayrıca Dekont kayıtlarının Ba/Bs 
Formalarına dahil edilebilmesi için içinde 191 ya da 391 gibi KDV hesabının bulunuyor 
olması gerekmektedir.  
 
Soru 3: B formunda ondalıklar gösterilmiyor. 
 
Cevap : Tebliğe göre ondalıkların gösterilmemesi gerekmektedir. Herhangi bir 
yuvarlama yapılmaz. Ondalıklar yok sayılır. 
http://www.gib.gov.tr/index.php?id=1079&uid=7vMmTlTQ9LiIsmlQ&type=teblig 
 
Soru 4: B formunda tarih aralığı verilebilecek bir bölüm yok. 
 
Cevap : Dosya güncellemesi yapılmalıdır. son Muhasebe.dll ve Muhtrk.dll dosyaları 
güncellenmelidir. Onaylı sürüm bilgisi 4.0.10 ve yukarısı olmalıdır. 
 
Soru 5: Faturlardan oluştur butonuna basıldığında, “Cannot insert duplicate key row 
in object 'dbo.TBLBFORMU' with unique index 'TBLBFORMU_IND_2' .(NetsisMS-

23000,2601) The statement has been terminated.(NetsisMS-01000,3621)”  hatası 
alınıyor.  
 
Cevap : Aynı cari hesap için birden fazla cari kart açılmış ve bu kartlarda vergi 
numarası dolu olan ve boş olan kayıtlar varsa bu tür hatalar alınmaktadır. B formuna 
bilgiler Ünvan (cari isim) bazında getirilmektedir. O nedenle aynı cari ismine sahip 
olan cari kartlarda Vergi numaraları da aynı olmalıdır. 
 
Soru 6: Verilen limit tutar üzerinde faturalar olmasına rağmen cari hesap b formuna 
getirilmiyor. 
 
Cevap : BKZ: B Formu Đle Đlgili Kontrol Edilmesi Gereken Maddeler. Ayrıca, Cari 
hesaplardaki faturaların KDV hariç rakamları dikkate alınmaktadır. Kontroller bu bilgi 
dikkate alınarak yapılmaldır. 
 
Soru 7: Limit tutarın altında kalan bilgiler B formunda gösterilir mi? 
 
Cevap : Limitin altında kalan tutarlar ayrı olarak xml’e yazılır ve “Diğer Mal Hizmetler  
Bedel Toplamı” satırında yer alır. Ayrıca Limitin altında kalan tutarlar cari bazında 
gösterilmez, tüm cari hesaplar için kümüle edilerek getirilir. 

 


